
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 

30/11/2016 con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Piano integrato 2017-2019 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 31.01.2017; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con il quale si è proceduto ad adottare il modello 

per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, e alla 

definizione delle correlate metriche; 

VISTA  la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con il quale, in applicazione del suddetto modello, 

è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL di 

comparto; 

VISTA la D.D.G. n. 14315 del 27/04/2017 con cui è stata articolata, a decorrere dal 1° 

maggio 2017, l’Area Risorse Umane e ne sono stati disciplinati i correlati aspetti; 

VISTA la D.D.G. n. 1481 del 05/05/2017 con cui sono state apportate alcune modifiche 

anche alla citata D.D.G. n. 1356/2017; 

VISTE la nota prot.n.68768/2017 e le DD.D.G. n.1728/2017, n.1729/2018, n.2080/2017, 

n.155/2019, n.59/2019, n.1249/2019 e 1779/2019 con cui sono state apportate 

ulteriori variazioni; 

VISTA la nota prot.n.41496 con cui il dirigente dell’Area Risorse Umane ha proposto di 

apportare ulteriori variazioni; 

RITENUTO di dover accogliere le proposte avanzate dal Dirigente; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 A far data dal 1° luglio 2019 all’articolazione dell’Area Risorse Umane vengono apportate 

le seguenti ulteriori variazioni: 

 

a) viene soppressa la UO denominata “Carriere Ricercatori e Assistenti” attualmente 

vacante. 





 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

b) vengono, altresì, soppresse le seguenti FF.SS.PP.: 

- FSP Supporto affari generali (attualmente vacante); 

- FSP Pensioni e trattamento di fine servizio (resp. Toscano Marcello Orazio); 

- FSP Previdenza complementare e banca dati Inps gestione dipendenti pubblici (resp. 

Di Pisa Costanza); 

- FSP Riscatti, ricongiunzioni e denuncia di infortunio INAIL (resp. Cardella Maria); 

revocando contestualmente ai suddetti dipendenti l’indennità di responsabilità 

attualmente corrisposta. 

 

c) Vengono costituite le seguenti FF.SS.PP.: 

- “Carriere Ricercatori Universitari e RTDA e RTDB” nell’ambito del Settore Carriere 

Professori e Ricercatori assegnandone la responsabilità alla dott.ssa Elide Fiandaca; 

- “Assenze Professori e Ricercatori” nell’ambito del Settore Carriere Professori e 

Ricercatori assegnandone la responsabilità alla dott.ssa Ilaria Murgia; 

- “Pensione, TFS e posizione Assicurativa Dirigenti e Personale TAB – Inail Gestione 

Conto Stato” nell’ambito dell’UO Gestione Previdenziale assegnandone la responsabilità 

alla sig.ra Cardella Maria; 

- “Pensione, TFS e Posizione Assicurativa Professori e Ricercatori – Previdenza 

Complementare” nell’ambito dell’UO Gestione Previdenziale assegnandone la 

responsabilità alla dott.ssa Di Pisa Costanza; 

- “Riscatto, Ricongiunzione e variazione posizione assicurativa INPS” nell’ambito 

dell’UO Gestione Previdenziale assegnandone la responsabilità al sig. Toscano Marcello 

Orazio; 

ai suddetti dipendenti, come previsto, viene attribuita l’indennità di responsabilità nella 

misura a.l. di € 1.500,00. 

 

Art. 2 Tutti gli incarichi di cui al presente provvedimento vengono conferiti a decorrere dal 

01/07/2019 e - in linea con quanto stabilito con la D.D.G. n. 1357 del 19/04/2017 citata in 

premessa - fino al 30 aprile 2020. 

 

Art. 3 Ove non diversamente indicato rispetto alle DD.D.G. previgenti, gli altri incarichi afferenti 

all’Area mantengono inalterate titolarità, pesatura e indennità correlata. 

 

Art. 4  Con successivo provvedimento, da definire entro il 31 luglio 2019, il Dirigente dell’Area 

definirà le declaratorie specifiche per ciascun settore e unità operativa. 

 

         Il Direttore Generale 

             Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 


		2019-06-07T11:02:10+0000
	Antonio Romeo




